OFÍCIO EXTERNO Nº 1306/2022

Araucária, 4 de abril de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 393/2022 - PA 33357/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 393/2022 de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira de Oliveira,

que seja realizado um plano de segurança e ações nos horários de entrada e saída do Colégio

Marilze, a Secretaria Municipal de Segurança Pública - SMSP discorreu sobre o solicitado no relatório

anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da presente

Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

Ofício nº 199/2022 SMSP/GMA

Araucária,01 de Abril de 2022.

Ilmo Senhor
Celso Nicácio da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Resposta a indicação 393/2022

Prezado Senhor

                  Considerando a indicação 393/2022 do nobre edil, informamos que a Guarda
já realiza rondas próximo as escolas, conforme programa de policiamento de área, no
entanto será realizado rondas para reforçar a segurança. Será realizado contato com a
direção da escola para identificar qual é o maior problema da escola e das proximidades,
a fim de efetuar um trabalho direcionado na região, se houver necessidade.
                  Reforçamos a importância do cidadão acionar sempre que necessário a
central da Gm através dos telefones 153 e 3614-1798, pois é o meio oficial para
encaminhamento da viatura.

Atenciosamente
Rodrigo Fabio Ramos

Diretor da Guarda Municipal